



CNPJ 27.141.930/0001-11
ENDEREÇO: RUA TABELÃO ENEAS, Nº 45,
CENTRO - QUIXADÁ-CE
TELEFONE 88-99439057 - E-MAIL: WS@DISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2803.01.23-PE

A empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-MF, inscrita no CNPJ nº 27.141.930/0001-11, situada na Rua Tabeleão Eneas, nº 45, Centro, Quixadá-CE, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Portador do RG nº 200300501586-9 e CPF: 965.467.353-34, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME
ENDEREÇO: Rua Tabeleão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE
TELEFONE: 88-99439.0857
FAX:
CNPJ Nº: 27.141.930/0001-11
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436
BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os programas e projetos da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Ocara/CE.

LOTE 01					
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1	SEARA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO queijo mussarela fatiado 10g maximo	715	Quilograma	R\$ 29,21 R\$ 20.885,15



2	SEARA	PRESUNTO COZIDO FATIADO presunto de peru fatiado 10g maximo	715	Quilograma	R\$ 29,31	R\$ 20.956,65
3	SEARA	SALSICHA PARA HOT DOG CONGELADA - adicionada de temperos e condimentos, a carne deve estar com uma coloração bastante natural, Não contém glúten. Registro no SIF, SIE OU SIM.	830	Quilograma	R\$ 9,76	R\$ 8.100,80
4	SÃO JOSE	OVO DE GALINHA BRANCO - branco pequeno, peso igual ou superior a 45 gramas (g), embalagem primária (bandeja) com 30 unidades (und). Inteiros, sem rachaduras, livre de impurezas e ou insetos que torne impróprio para o consumo humano, com prazo de validade da data da produção	750	Bandeja	R\$ 15,53	R\$ 11.647,50
5	SEARA	LINGUIÇA CALABRESA	2100	Quilograma	R\$ 25,59	R\$ 53.739,00
6	DUBOI	CARNE MOIDA FRESCA -por 100 g - Calorias: 276kcal Gord: 18,58g Carbs: 0g Prot: 25,35g	1160	Quilograma	R\$ 27,57	R\$ 31.981,20
7	AVE NOVA	FRANGO CONGELADO -Acondicionado Em Filme De Pvc Transparente Ou Saco Plástico Transparente. O Produto Devera Estar Em Conformidade Com As Normas E/Ou Legislação Vigente Do Ministério Da Agricultura Apresentando.	2100	Quilograma	R\$ 21,15	R\$ 44.415,00
8	AVE NOVA	PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO - Acondicionado Em Filme De Pvc Transparente Ou Saco Plástico Transparente. O Produto Devera Estar Em Conformidade Com As Normas E/Ou Legislação Vigente Do Ministério Da Agricultura Apresentando, Em Sua Embalagem de 1 kgrama	1000	Quilograma	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 209.425,30
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 209.425,30

duzentos e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos
duzentos e nove mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta centavos

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



PRAZO DE ENTREGA: Adentro do prazo de 05 (CINCO) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta apresentada.

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXADÁ-CE, 12 DE ABRIL DE 2023

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA
SILVA:96546735334

FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA
SILVA:96546735334
2023.04.12 09:53:11 -03'00'





CNPJ 27.141.930/0001-11
ENDEREÇO: RUA TABELÃO ENEAS, Nº 45,
CENTRO - QUIXADÁ-CE
TELEFONE: 88-994390657 - E-MAIL: WSDISTRIBUIDORA2017@GMAIL.COM

PROPOSTA DE PREÇO
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2803.01.23-PE

Empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ n.º 27.141.930/0001-11, situada na Rua Tabeleão Eneas, nº 45, Centro, Quixadá-CEará, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Portador do RGº 200300501586-9 e CPF: 365.467.353-34, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

SOCIAL DA PROPONENTE: FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME

ENDEREÇO: Rua Tabeleão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE

CNPJ: 27.141.930.0001-11

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.640427-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000034436

AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para os programas e projetos da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Ocara/CE.

MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	LOTE 02				



1	TOFFE	BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/01KG COM APROXIMADAMENTE 48UND - ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricínoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante.	890	Pacote	R\$ 34,71	R\$ 30.891,90
	BEL	BALAS SORTIDAS IOGURTE DIVERSOS SABORES 500G - Bala mastigável sabor tutti-frutti Ingredientes: glicose, açúcar, água potável, gordura vegetal hidrogenada, gelatina, cloreto de sódio, acidulantes: ácido cítrico e ácido tartárico, estabilizante: lecitina de soja, contém aroma artificial de tutti-frutti. Não contém glúten. Bala mastigável sabor natural de uva Ingredientes: glicose, açúcar, água potável, gordura vegetal hidrogenada, gelatina, cloreto de sódio, acidulantes: ácido cítrico e ácido tartárico, estabilizante: lecitina de soja, contém aroma artificial de morango e corante natural de morango Ingredientes: glicose, açúcar, água potável, gordura vegetal hidrogenada, gelatina, cloreto de sódio, acidulantes: ácido cítrico e ácido tartárico, estabilizante: lecitina de soja, contém aroma idêntico ao natural de morango e corante artificial: vermelho bordeaux s - ins 123. Não contém glúten. Bala mastigável sabor natural de maçã Ingredientes: glicose, açúcar, água potável, gordura vegetal hidrogenada, gelatina, cloreto de sódio, estabilizante: lecitina de soja, acidulantes: ácido cítrico e ácido tartárico, contém aroma idêntico ao natural de maçã e corante natural clorofila. Não contém glúten. Bala mastigável sabor natural de coco Ingredientes: glicose, açúcar, água potável, gordura vegetal hidrogenada, gelatina, cloreto de sódio, estabilizante: lecitina de soja, contém aroma idêntico ao natural de coco, acidulante: ácido tartárico. Não contém glúten.	550	Pacote	R\$ 20,92	R\$ 11.506,00
	POP	PIRULITOS SORTIDOS 500G - Ingredientes: açúcar, glicose, acidulante, aromatizantes, corantes artificiais: amarelo tartrazina, azul brilhante, dióxido de titânio, vermelho 40. Pode conter derivados de soja e de leite.	500	Pacote	R\$ 18,95	R\$ 9.475,00
	YOKI	BATATA PALHA TRADICIONAL 400G - com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	905	Pacote	R\$ 13,87	R\$ 12.552,35
	GAROTO	BOMBOM DE CHOCOLATE CAIXA DE 300 a 400G - Ingredientes: açúcar, manteiga de cacau, leite integral em pó, massa de cacau, permeado de soro de leite em pó, flocos de arroz crocantes, gordura vegetal, gordura anidra de leite, soro de leite em pó, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricínoleato e aromatizante. contém glúten	950	Caixa	R\$ 21,88	R\$ 20.786,00
VALOR TOTAL LOTE						R\$ 85.211,25
oitenta e cinco mil, duzentos e onze reais e vinte e cinco centavos						
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 85.211,25
oitenta e cinco mil, duzentos e onze reais e vinte e cinco centavos						

302

DIÇÕES GERAIS

oponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O DE GARANTIA

o ofertante deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

O DE PRAZO DE ENTREGA

o prazo será o especificado no Anexo 01, deste Edital...

O DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O DE ENTREGA: Adentro do prazo de 05 (CINCO) dias, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra, tudo de acordo com as especificações constantes da proposta anexada.

RAÇÃO DA LICITANTE:

o licitante declara que os preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do contrato, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DATA: 13 DE ABRIL DE 2023

**FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA
SILVA:96546735334**

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA
SILVA:96546735334

C=BR, o=ICP-Brasil, ou=12073743000170,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=presencial, cn=FRANCISCO WAGNER
FERREIRA DA SILVA:96546735334

